UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACION y MANTENIMIENTO VIAL, 
GISAICO S.A., VIAS Y CONSTRUCCIONES S.A LIQUIDACION JUDICIAL VICON S.A.S, 
CONSULTORIA ECONOMICA GERENCIAL y AUDITORES S.AS. 

Específicamente por los siguientes rubros:  

A) Al momento del accidente el accionante devengaba un salario de OCHOCIENTOS 
SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS M/CTE ($877.803) mensuales y que hasta 
este momento los cancelo la EPS. Más un ingreso adicional de TRESCIENTOS MIL PESOS 
M/CTE. ($300.000) por concepto de viáticos y auxilios y los cuales fueron cancelados por caja 
menor, (los cuales se dejaron de percibir), para un total de UN MILLÓN CIENTO SETENTA Y 
SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES ($1.177.803) mensuales. Considerando que mi mandante ha 
permanecido fuera del servicio veintitrés meses, hasta la fecha se han causado SEIS MILLONES 
NOVECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($6.900.000). Asumiendo que el trámite de la conciliación 
dure tres meses, tendríamos una cuantía global de SIENTE MILLONES OCHOCIENTOS MIL 
PESOS M/CTE ($7.800.000) por concepto de auxilios.  

B) DAÑO MORAL: 

a. la víctima directa del accidente de tránsito, como compensación por el daño moral subjetivo

[...]

declarado y definido que su  accidente, no corresponde a un accidente laboral. 

La afirmación del demandante  sobre los rubros de ingresos propios del contrato 
con su empleador al momento del accidente de tránsito,  no son ciertos, pues el 
devengaba un ingreso mensual  que era de Ochocientos Setenta y Siete Mil 
Ochocientos Tres Pesos ($877.803) más auxilio de transporte, pero no tenía 
viáticos acordado en el contrato con su empleador la temporal Humanos S.A. 

Es pertinente traer lo dicho por el maestro Hernán Fabio López Blanco, donde 
advierte que únicamente se puede estimar perjuicios provenientes del